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COOPERATIVA DE CREDITO MUTUO DOS ADVOGADOS DE SANTA CATARINA
SICOOB ADVOCACIA
CNPJ: 05.861.932/0001-42

BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

| 11/2025 10/2025

DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para
Perdas
Relagdes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas
Operagoes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Provisao para Perdas
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS
RESULTADOS ABRANGENTES
Titulos e Valores Mobilidrios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO
RESULTADO
Titulos e Valores Mobilidrios, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL E AGIO
(-) DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso
(-) Amortizacdo Acumulada de Ativos Intangiveis

1.891.739,22

803.249.837,71
8.966.022,62

520.958.818,56
293.358.811,59
2.385.544,37
8.381.988,12
(30.801.347,55)

12.674.368,38
12.674.368,38
12.909.761,52

12.909.761,52
309.008,64
4.335.946,82

9.213.817,43
139.841,64
(3.708.312,79)
(3.605.373,58)
(102.939,21)

2.334.058,37

794.493.157,99
8.933.434,70

516.934.012,46
287.878.319,13
2.179.785,02
9.239.886,86
(30.672.280,18)

12.542.334,88
12.542.334,88
12.909.761,52

12.909.761,52
301.419,11
4.154.128,65
9.057.711,20
139.841,64
(3.643.245,28)
(3.541.972,96)
(101.272,32)

TOTAL DO ATIVO 841.016.008,57 832.289.168,08
PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 841.016.008,57 832.289.168,08

INSTRUMENTOS FINANCEIROS
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS

Depdsitos a Vista

Depdsitos Sob Aviso 1.390.118,28 1.375.868,68
Depositos a Prazo 551.036.173,55 542.742.968,85
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS 7.078.011,98 7.408.593,26
Recursos de Letras Imobilidrias, Hitot., Créd. e Similares 7.078.011,98 7.408.593,26
OUTROS PASSIVOS 10.397.565,28 9.810.609,35
ObrigagGes por Empréstimos e Repasses 1.435.563,39 1.468.893,24
Cobranga e Arrecadagao de Tributos e Assemelhados 114.670,14 346.693,43
Obrigacdes Fiscais, Correntes e Diferidas 914.169,88 1.006.177,94
Outras Obrigagdes 7.933.161,87 6.988.844,74
PROVISOES 5.377.620,07 4.573.742,90
Provisdes e Outras Obrigacdes com Instrumentos Financeiros 1.641.230,88 852.319,13
Provisdo para Pagamento a Efetuar 3.645.765,81 3.630.800,39
Provisdo para Contingéncias 90.623,38 90.623,38
CAPITAL SOCIAL 38.876.126,40 38.810.308,87
RESERVAS DE SOBRAS 58.426.776,14 58.426.776,14

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

721.814.906,89
698.961.709,56
146.535.417,73

13.878.229,60

714.856.798,01
693.063.852,50
148.945.014,97

13.878.229,60

RECEITAS 76.747.748,56 62.548.746,31
DESPESAS (68.727.779,02) (56.231.690,85)
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