

COOPERATIVA DE CREDITO MUTUO DOS ADVOGADOS DE SANTA CATARINA
SICOOB ADVOCACIA
CNPJ: 05.861.932/0001-42
BALANÇETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	11/2025	10/2025
ATIVO	841.016.008,57	832.289.168,08
DISPONIBILIDADES	1.891.739,22	2.334.058,37
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	803.249.837,71	794.493.157,99
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	8.966.022,62	8.933.434,70
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	520.958.818,56	516.934.012,46
Operações de Crédito	293.358.811,59	287.878.319,13
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	2.385.544,37	2.179.785,02
Outros Ativos Financeiros	8.381.988,12	9.239.886,86
(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES	(30.801.347,55)	(30.672.280,18)
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	12.674.368,38	12.542.334,88
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	12.909.761,52	12.909.761,52
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	12.909.761,52	12.909.761,52
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	309.008,64	301.419,11
OUTROS ATIVOS	4.335.946,82	4.154.128,65
IMOBILIZADO DE USO	9.213.817,43	9.057.711,20
INTANGÍVEL E ÁGIO	139.841,64	139.841,64
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(3.708.312,79)	(3.643.245,28)
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(3.605.373,58)	(3.541.972,96)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(102.939,21)	(101.272,32)
TOTAL DO ATIVO	841.016.008,57	832.289.168,08
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	841.016.008,57	832.289.168,08
INSTRUMENTOS FINANCEIROS		
PASSIVO FINANCEIRO AO CUSTO AMORTIZADO	721.814.906,89	714.856.798,01
DEPÓSITOS	698.961.709,56	693.063.852,50
Depósitos à Vista	146.535.417,73	148.945.014,97
Depósitos Sob Aviso	1.390.118,28	1.375.868,68
Depósitos à Prazo	551.036.173,55	542.742.968,85
RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS	7.078.011,98	7.408.593,26
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	7.078.011,98	7.408.593,26
OUTROS PASSIVOS	10.397.565,28	9.810.609,35
Obrigações por Empréstimos e Repasses	1.435.563,39	1.468.893,24
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	114.670,14	346.693,43
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	914.169,88	1.006.177,94
Outras Obrigações	7.933.161,87	6.988.844,74
PROVISÕES	5.377.620,07	4.573.742,90
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	1.641.230,88	852.319,13
Provisão para Pagamento a Efetuar	3.645.765,81	3.630.800,39
Provisão para Contingências	90.623,38	90.623,38
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	111.181.132,14	111.115.314,61
CAPITAL SOCIAL	38.876.126,40	38.810.308,87
RESERVAS DE SOBRAS	58.426.776,14	58.426.776,14
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	13.878.229,60	13.878.229,60
CONTAS DE RESULTADO	8.019.969,54	6.317.055,46
RECEITAS	76.747.748,56	62.548.746,31
DESPESAS	(68.727.779,02)	(56.231.690,85)
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	841.016.008,57	832.289.168,08

Fabiano Valente Sardá
Diretor Executivo

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O